UBND TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

Số: 539/SGTVT-AT&QLGT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             Thừa Thiên Huế, ngày 10 tháng 04 năm 2019

V/v xử lý kiến nghị của công dân về ngập

nước đoạn Km793+200 Quốc lộ 1

   Kính gửi:

- UBND xã Phong Thu;

- Công ty TNHH Trùng Phương.

Sở GTVT Thừa Thiên Huế nhận được kiến nghị của công dân về việc: “Hệ

thống cống thoát nước tại Quốc lộ 1A, cống dẫn nước quá nhỏ gây ngập nước những

ngày trời mưa rất nguy hiểm”. Qua kiểm tra thực tế hiện trường cho thấy: vị trí người

dân phản ánh thuộc đoạn Km793+200-Km793+350 (P) Quốc lộ 1. Tại vị trí này, theo

dự án mở rộng Quốc lộ 1 có mương thu nước bê tông xi măng dạng rãnh hở hình

thang, tại các lối ra vào nhà dân có tấm đan BTXM. Tuy nhiên một số hộ dân đã tự ý

lấp rãnh thoát nước và đặt vào lòng mương các ống thoát nước khẩu độ nhỏ, làm thu

hẹp lòng mương thoát nước. Tại đường ngang bê tông Km793+250 có lối thoát nước

về hạ lưu cho hệ thống mương cũng đã bị dân vùi lấp, lắp vào ống thoát nước nhỏ. Sở

GTVT có ý kiến như sau:

1. Đề nghị Công ty TNHH Trùng Phương: phát quang, khơi thông lòng rãnh,

hạ lưu và các cống tại khu vực này. Đối với các vị trí bị vùi lấp, đề nghị Công ty phối

hợp với chính quyền địa phương giải tỏa các vị trí dân tự vùi lấp rãnh dọc, bổ sung

tấm đan (nếu cần thiết) để đảm bảo thoát nước ở khu vực. Thời gian hoàn thành trước

30/6/2019.

2. Kính đề nghị UBND xã Phong Thu hỗ trợ đơn vị quản lý tuyến đường

(Công ty TNHH Trùng Phương), thuyết phục nhân dân để đảm bảo hành lang an toàn

đường bộ, đảm bảo thoát nước cho tuyến đường và khu vực.

Nơi nhận:

  - Như trên;

  - UBND huyện Phong Điền;

  - Chi cục QLĐB II.6;

  - Lưu AT&QLGT, VT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Công Diễn

		2019-04-10T16:29:16+0700